



**Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska
Chrystusa Zbawiciela w Krakowie**

20. NIEDZIELA PO TRÓJCY ŚW.

13 PAŹDZIERNIKA 2024



Witamy w parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej Chrystusa Zbawiciela w Krakowie!

Pragniemy być dynamicznym kościołem protestanckim w Krakowie, który będzie służył Jezusowi Chrystusowi, sobie nawzajem oraz ludziom tego miasta. Dążymy do tego, aby być kościołem pasującym do kultury Krakowa w obecnym czasie i kościołem, który wychodzi z Ewangelią do Polaków oraz ludzi pochodzących z innych narodów, kultur i tradycji.

Ponadto, jesteśmy kościołem dostosowanym pod względem kultury, biblijnego i pełnego bojaźni Bożej uwielbienia. Kościołem, którego fundamentem jest łaska oraz który jest kochającą społecznością. Praktykujemy uczniostwo i jesteśmy zaangażowani w misję.

Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. Cisza umożliwia otwarcie się przed Bogiem, a także rozważanie Słowa Bożego oraz pomaga w dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu ciszę przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na osobistą modlitwę.

Niedziela, 13 października 2024

PRELUDIUM

Wszyscy wstają.

W odpowiedzi na Boże wezwanie do nabożeństwa, wystawiamy Go psalmami, hymnami i pieśniami duchowymi.

PIEŚŃ

„Boże stworzenia złączcie się”
William Henry Draper (1919)

POZDROWIENIE

Bóg otrzymuje pierwsze słowo w kulcie, gdy przywołuje swój lud do swojej obecności.

CELEBRANS

Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu.

ZBÓR

Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen.

SPOWIEDŹ

Kiedy lud Boży zobaczy Bożą chwałę, słuszne jest, abyśmy wyznali nasze grzechy, zarówno wspólnie, jak i indywidualnie.

Wezwanie do spowiedzi

CELEBRANS

Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i innych grzechy, których się dopuściliśmy.

Rachunek sumienia w ciszy.

Spowiedź powszechna

ZBÓR

Wszchemogący Boże, przyznajemy, że trudno jest być Twoim ludem. Powołałeś nas abyśmy byli Twoim kościołem, i kontynuowali misję Jezusa Chrystusa w naszym samotnym i zagubionym świecie. Jednak przyznajemy, że jesteśmy bardziej apatyczni niż aktywni, bardziej wyizolowani niż zaangażowani, bardziej okrutni niż współczujący, bardziej uparci niż posłuszni, bardziej legalistyczni niż kochający. Łaskawy Panie, zmiłuj się nad nami i przebacz nam nasze grzechy. Usuń przeszkody uniemożliwiające nam bycie Twoimi przedstawicielami w zepsutym świecie. Obudź nasze serca na obiecany dar zamieszkania w nas Twojego Ducha. O to modlimy się w potężnym imieniu Jezusa. Amen.

Zwiastowanie odpuszczenia grzechów

CELEBRANS

Tym, którzy szczerze pokutowali, na podstawie Bożych obietnic zwiastuję: *Oczyszczę ich ze wszystkich win, którymi zgrzeszyli przeciwko Mnie. Przebaczę im wszystkie przestępstwa, którymi zgrzeszyli przeciwko Mnie i którymi wypowiedzieli Mi posłuszeństwo* (Jr 33:8; BE).

Wszystkim tym, którzy szczerze nie pokutowali, przypominam, że grzech im jest zatrzymany aż do czasu ich nawrócenia i szczerego wyznania grzechów.

GLORIA

Słowo Boże wychodzi naprzeciw naszej pokucie z obietnicą Ewangelii i zapewnia lud Boży, że otrzymaliśmy przebaczenie. Lud Boży odpowiada na obietnicę Ewangelii wystawiając ją i rozbrzmiewając nadzieją.

$\text{♩} = 120$

A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, ja, a - lle - lu - ja, A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja.

CZYTANIE RESPANSORYJNE

Ps 80 (UBG)

CELEBRANS

Posłuchaj, Pasterzu Izraela, ty, który prowadzisz Józefa jak stado owiec, ty, który zasiadasz między cherubinami, zabłyśnij. Przed Efraimem, Beniaminem i Manassesem wzbudź swoją moc i przyjdź nas zbawić.

ZBÓR

Boże, odnow nas, rozjaśnij nad nami swoje oblicze, a będziemy wybawieni.

CELEBRANS

PANIE, Boże zastępów, jak długo będziesz się gniewał na modlitwę swego ludu? Nakarmiłeś ich chlebem płaczu i napoiłeś ich łzami nad miarę. Zrobiłeś z nas przedmiot sporu dla naszych sąsiadów, a nasi wrogowie śmieją się z nas.

ZBÓR

Boże zastępów, odnów nas, rozjaśnij nad nami swoje oblicze, a będziemy wybawieni.

CELEBRANS

Ty przeniosłeś winorośl z Egiptu; wyгнаłeś pogan, a ją zasadziłeś. Przygotowałeś jej miejsce i sprawiłeś, że zapuściła korzenie i napełniła ziemię. Góry okryły się jej cieniem, a jej gałęzie były jak najwyższe cedry. Wypuściła swe latorośle aż do morza i swoje pędy aż do rzeki. Dlaczego więc zburzyłeś jej ogrodzenie, tak że obrywają ją wszyscy, którzy przechodzą drogą? Niszczy ją dzik leśny, a zwierzę polne pożera ją. O Boże zastępów, proszę, powróć, spójrz z nieba i zobacz, nawiedź tę winorośl; Tę winnicę, którą zasadziła twoja prawica, i latorośl, którą umocniłeś dla siebie. Spalona jest ogniem i wycięta; giną od zgromienia twojego oblicza. Niech twoja ręka będzie nad mężem twojej prawicy, nad synem człowieczym, którego umocniłeś dla siebie. A my nie odstąpimy od ciebie; zachowaj nas przy życiu, a będziemy wzywać twego imienia.

ZBÓR

PANIE, Boże zastępów, odnów nas, rozjaśnij nad nami swoje oblicze, a będziemy wybawieni.

CZYTANIA Z PISMA ŚWIĘTEGO

Biblia czytana publicznie poprzez lud Boży jest Słowem Pana Boga.

Stary Testament

Czytanie z Księgi Rodzaju (16:1-16; BE)

LEKTOR

¹ Saraj, żona Abrama, nie urodziła mu dzieci, ale miała służącą Egipcjanekę, imieniem Hagar. ² Saraj zwróciła się do Abrama: Oto PAN uczynił mnie bezpłodną. Idź, proszę, do mojej służącej, może ona da mi potomstwo. Abram usłuchał głosu Saraj. ³ Saraj, żona Abrama, dała mu więc swoją służącą Hagar, Egipcjanekę, za żonę. Stało się to po dziesięciu latach pobytu Abrama w ziemi kananejskiej. ⁴ Abram poszedł do Hagar i ona poczęła. Gdy się zorientowała, że spodziewa się dziecka, zaczęła lekceważyć swoją panią. ⁵ Wtedy Saraj poskarżyła się Abramowi: Przez ciebie doznaję zniewagi. Dałam ci moją służącą za żonę, a gdy ona zorientowała się, że spodziewa się dziecka, to mnie lekceważy. Niech PAN rozsądzi między mną a tobą. ⁶ Abram odpowiedział Saraj: Twoja służąca jest w twoim ręku, zrób z nią, co chcesz. Wtedy Saraj ją upokorzyła, a ta od niej uciekła. ⁷ Anioł PANA znalazł ją przy źródle na pustyni, przy źródle na drodze do Szur, ⁸ i zapytał: Hagar, służąco Saraj, skąd przyszedłaś i dokąd idziesz?

Odpowiedziała: Uciekam od mojej pani, Saraj. ⁹ Wówczas anioł Pana nakazał jej: Wróć do swojej pani i ukorź się przed nią. ¹⁰ I dodał jeszcze anioł PANA: Rozmnożę tak bardzo twoje potomstwo, że nie będzie go można policzyć. ¹¹ Anioł PANA powiedział jej też: Oto spodziewasz się dziecka i urodzisz syna, któremu dasz imię Izmael, gdyż usłyszał PAN o twoim upokorzeniu. ¹² Będzie to dziki człowiek. Jego ręka będzie przeciwko wszystkim, a ręka wszystkich będzie przeciwko niemu. I będzie utrapieniem wszystkich swoich braci. ¹³ PANA, który do niej przemawiał, Hagar nazwała imieniem: Bóg Widzący, ponieważ stwierdziła: Tutaj bowiem widziałam Widzącego mnie. ¹⁴ Dlatego studnię tę nazwano Beer Lachaj-Roj. Leży ona pomiędzy Kadesz a Bered.

¹⁵ Hagar urodziła Abramowi syna, a Abram dał synowi, którego urodziła Hagar, imię Izmael. ¹⁶ Abram miał osiemdziesiąt sześć lat, gdy Hagar urodziła mu Izmaela.

LEKTOR

Oto Słowo Boże.

ZBÓR

Bogu niech będą dzięki.

Nowy Testament

Czytanie z Listu do Galacjan (4:21-31; BE)

LEKTOR

²¹ Powiedzcie mi, wy, którzy chcecie być pod panowaniem Prawa, czy nie słyszycie, co mówi Prawo? ²² Napisano przecież, że Abraham miał dwóch synów: jednego z niewolnicą, a drugiego z wolną. ²³ Ale syn niewolnicy przyszedł na świat według ludzkiej natury, syn zaś wolnej na podstawie obietnicy. ²⁴ Ma to znaczenie przenośne. Te kobiety bowiem, to dwa przymierza. Jedno z góry Synaj, rodzące do niewoli – jest nim Hagar. ²⁵ Hagar to góra Synaj w Arabii. Obecnie zaś odpowiada Jeruzalem, bo jest ono w niewoli ze swoimi dziećmi. ²⁶ Natomiast górne Jeruzalem jest wolne i ono jest naszą matką. ²⁷ Napisano bowiem: Raduj się, niepiłodna, która nie rodziłaś, krzycz i wołaj, która nie rodziłaś w bólach, gdyż więcej dzieci ma kobieta samotna, niż ta, która jest zamężna. ²⁸ Wy zaś, bracia, jak Izaak jesteście dziećmi obietnicy. ²⁹ Ale właśnie jak kiedyś ten, który urodził się według ciała, prześladował tego zrodzonego według Ducha, tak jest i teraz. ³⁰ Co jednak mówi Pismo? Wypędź niewolnicę i jej syna, gdyż syn niewolnicy nie będzie dziedziczył razem z synem wolnej. ³¹ Dlatego bracia, nie jesteśmy dziećmi niewolnicy, lecz wolnej.

LEKTOR

Oto Słowo Boże.

ZBÓR

Bogu niech będą dzięki.

KAZANIE

wielebny Joel Spence

WYZNANIE WIARY

Używamy starochrześcijańskich deklaracji wiary, aby przypominać nam o prawdach, w które wierzymy.

CELEBRANS

W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na Zachodzie wyznajmy naszą wiarę słowami Apostolskiego wyznania wiary.

Wszyscy wstają.

ZBÓR

Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego,* Stworzyciela nieba i ziemi,* i w Jezusa Chrystusa,* Syna Jego Jedynego, Pana naszego,* który się począł z Ducha Świętego,* narodził się z Marii Panny,* umęczon pod Poncjuszem Piłatem,* ukrzyżowan, umarł i pogrzebion,* zstąpił do piekieł.* Trzeciego dnia zmartwychwstał,* wstąpił na niebiosa,* siedzi po prawicy Boga Ojca Wszechmogącego.* Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.* Wierzę w Ducha Świętego,* święty Kościół powszechny,* świętych obcowanie,* grzechów odpuszczenie,* ciała zmartwychwstanie,* żywot wieczny.* Amen.

PIEŚŃ

Lud Boży odpowiada na Słowo Boże z bojaźnią, miłością i zaufaniem, starając się Go naśladować.

„Niepojęty”
Chris Tomlin (2004)

Wszyscy siadają.

MODLITWA POWSZECHNA

Celebrans odmarwia modlitwę na głos, na którą zbór odpowiada: Amen.

MODLITWA PAŃSKA

Jednym głosem lud Boży wstawia się za sobą nawzajem i za Królestwem Bożym.

CELEBRANS

Modłmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.

ZBÓR

Ojczy nasz,* któryś jest w niebie,* święć się imię Twoje,* przyjdź królestwo Twoje,* bądź wola Twoja,* jako w niebie, tak i na ziemi.* Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj,* i odpuść nam nasze winy,* jako i my odpuszczamy naszym winowajcom.* i nie wódz nas na pokuszenie,* ale nas zbaw ode złego.* Bo Twoje jest Królestwo* i potęga, i chwała na wieki wieków. Amen.

Wszyscy wstają.

SANCTUS

Moment, w którym lud Boży przygotowuje swoje serca do uczestniczenia w sakramencie Wieczery Pańskiej, wyznając świętość Boga.

„Święty Pan Bóg Zastępów”

SAKRAMENT WIECZERZY PAŃSKIEJ

Podczas Wieczery Pańskiej Bóg w swojej łasce daje nam widoczny znak, aby ogłosić śmierć Chrystusa oraz pieczęć, aby zapewnić nasze serca, że lud Boży jest karmiony.

Słowa ustanowienia

CELEBRANS

Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a podziękowawszy, złamał i rzekł: *Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; toczyńcie na pamiątkę moją.*

Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: *Ten kielich to nowe przymierze we krwi mojej; toczyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją.* Albowiem, ilekroć ten chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, aż przyjdzie.

Modlitwa o godne przyjęcie Wieczery Pańskiej

CELEBRANS

Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego niegodnie, winien będzie ciała i krwi Pańskiej. Niechże więc człowiek samego siebie doświadcza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 11:27-28).

ZBÓR

Ile razy ten Chleb spożywamy* i pijemy z tego kielicha,* głosimy śmierć Twoją, Panie* oczekując Twego przyjścia w chwale (1 Kor 11:26).

CELEBRANS

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyчени (Mt 5:6).

ZBÓR

Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Twego stołu,* ale powiedz tylko słowo,* a będzie uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7).

CELEBRANS

Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan! Błogosławieni, którzy są zaproszeni na ucztę Baranka.

Rozdawanie Wieczerzy Pańskiej

Biały napój na tacach jest bezalkoholowy.

Prawo uczestniczenia w Wieczerzy mają ochrzczeni członkowie Kościołów chrześcijańskich.

MODLITWA DZIĘKCZYNNA

CELEBRANS

Módlmy się...

*Celebrans zmarwia modlitwę, na którą zbór odpowiada: **Amen.***

Wszyscy wstają.

PIEŚŃ

W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.

Lud Boży przynosi swoje dziesięciny i ofiary, odpowiadając na Bożą łaskę i przypominając o Bożej dobroci.

„Jest ze mną Pan”
Henry Francis Lyte (1847)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

ROZESŁANIE

Bóg ma ostatnie słowo w naszym kulcie, kładąc swoje imię na nas i dając nam swoje najlepsze dary.

Błogosławieństwo

CELEBRANS

Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą swoje oblicze i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i niech cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26).

ZBÓR

A - men, a - men, A - men.

CELEBRANS

Idźcie w pokoju Chrystusa.

ZBÓR

Bogu niech będą dzięki.

DOKSOLOGIA

Lud Boży odpowiada na Słowo Boże z bojaźnią, miłością i zaufaniem, starając się Go naśladować.

Niech Boga wielbi każdy twór,
Niech Mu aniołów śpiewa chór,
Niech świat Mu spieszy pokłon nieść,
Najświętszej Trójcy chwała, cześć.

POSTLUDIUM

Boże stworzenia złóżcie się

William Henry Draper (1919)

$\text{♩} = 120$ C Am

1. Bo - że stwo - rze - nia zło - żcie się, świat
1. All - cre - atures of our God and King, lift

4 F C

niech do nie - ba chwa - lę śle! Chwal - cie Pa - na, Al - le - lu - ja! Niech
up your voice and with us sing O - - - - - praise Him, Al - le - lu - ia! Thou

8 Am F

słoń - ca ja - sny zło - ty blask, księ - ży - ca świa - tło cie - szy nas, Chwal - cie
bur - ning sun with gol - den beam, and sil - ver moon with sof - ter gleam, O

12 C/E F Am G A

Pa - na, chwal - cie Pa - na, Al - le - lu - ja, Al - le - lu - ja, Al - le - lu - ja!
praise Him, O - - - - - praise Him, - Al - le - lu - ia, Al - le - lu - ia, Al - le - lu - ia!

2. Burze, co wieją przez ten świat,
Chmur tam na niebie zwiewny
lot,
Chwalcie Pana, alleluja!
I letniej zorzy rannej blask,
Wieczornej ciszy cieszą nas,
Chwalcie Pana! Chwalcie Pana!
Alleluja, alleluja, alleluja!

3. Serca, gdy miłość mieszka w
nich,
Wrogom wybaczą wszystko złe,
alleluja, alleluja.
Wy, co znosicie trudów znój,
Powierzcie Bogu ciężar swój,
Chwalcie Pana! Chwalcie Pana!
Alleluja, alleluja, alleluja!

4. Śpiewaj, stworzenie, Panu w
głós,
Serca do Boga swoje wznos,
Chwalcie Pana, alleluja!
Niech Ojciec, Syn i Święty Duch,
Uczczony w Trójcy będzie już!
Chwalcie Pana! Chwalcie Pana!
Alleluja, alleluja, alleluja!

Niepojęty

Chris Tomlin (2004)

$\text{♩} = 120$
Dm C/E F Gm

1. Z głę - bo - ko - ści mórz, aż po szczy - ty gór, Stwo - rze - nie ob -
1. From the high - est of heights to the depths of the sea, Cre - a - tion's re -

6 F Eb Dm C/E F

ja - wia ma - jes - tat Twój. Od ko - lo - rów je - sie - ni po wio - se - nny nów,
veal - ing Your ma - jes - ty. From the co - lours of fall to the frag - rance of spring,

11 Gm F Eb Bb C

Wszy - stko śpie - wa Ci pieśń peł - ną cu - dow - nych słów o - gła - sza - jąc:
Ev - ery cre - a - ture's u - nique in the song that it sings all ex - claim - ing:

16 F C Bb

Nie - po - ję - ty, Nie - zmie - rzo - ny, Gwiaz - dy stwo - rzy - leś na
In - de - scrib - a - ble, un - con - tain - a - ble, You placed the stars in the

19 Dm C Bb

nie - bie i każ - dą z nich znasz, Wspa - nia - lym Bo - giem Tyś jest!
sky and You know them by name, You are a - ma - zing God!

23 F C Bb

Wszech - mo - gą - cy, Nie - skoń - czo - ny, W zach - wy - cie sta - je - my przed
All po - wer - ful un - ta - me - able awe - struck we fall to our

26 Dm C Bb

To - bą by wyz - nać to - że Wspa - nia - lym Bo - giem Tyś jest!
knees as we hum - bly pro - claim: You are a - ma - zing God!

2. Kto uwalnia błyskawic moc w czasie burz,
Kto maluje kolory porannych zór,
Słońce stworzył na niebie i dał mu swą moc,
Orzeźwienie przynosi w gwieździstą noc -
Tylko Ty!

**Ref. 2. Niepojęty, niezmierny
Gwiazdy stworzyłeś na niebie
i każdą z nich znasz
Wspaniałym Bogiem Tyś jest!
Zawsze dobry, miłujący
Ty znasz moje serce i mimo to
wciąż kochasz mnie
Wspaniałym Bogiem Tyś jest!!**

Święty Pan Bóg Zastępów

$\text{♩} = 120$
Em D C B7 Em D C B7

1. Świę - ty, świę - ty, świę - ty, Pan Bóg Zas - tę - pów.
Peł - ne są nie - bio - sa i zie - mia chła - wy Two - jej.

5 Em D C B7 Em D C B7

Ho-sa - nna na wy-so-ko - ści! Ho-sa - nna na wy-so-ko - ści!

9 Em D C B7 Em

Ho - sa - nna na wy-so-ko - ści!

1. Błogosławiony, który,
Idzie w imię Pańskie.
Błogosławiony, który,
Idzie w imię Pańskie.
/ Hosanna na wysokości! /x3

Jest ze mną Pan

Henry Francis Lyte (1847)

$\text{♩} = 80$ 8

1. Jest ze mną Pan, gdy wie-czór zbli - za się; noc już nad -
1. A bide with me! fast falls the e - ven - tide; The dark-ness

cho - dzi, mrok po - chła - nia dzień. Co cie - szy mnie, gdy Cie - bie, Bo - że,
deep-ens. Lord, with me a - bide! When oth - er help - ers fail and com-forts

brak? Kto bez po - mo - cy jest, Ty przy nim stań!
flee, Help of the help - less, oh, a - bide with me!

2. Jak każdy dzień przemija życie nam,

żary rozkoszy, ziemskiej sławy blask.

Otacza nas upadek, zmienne dni,

Ty niezmienny trwasz, daj pomoc mi!

3. Tak pragnę Cię, bądź ze mną w każdy czas!

Ty pokus moce zniszczyć siłę masz.

Kto pomoc da, gdy nogi tracą grunt?

W świetle, w ciemności mej, Ty przy mnie stój!

4. Gdy wiesz mnie, nie boję cierpień się,

smutku gorczy i nieszczęścia dni.

Czym dla mnie śmierć? Ty zdobisz, chronisz mnie,

żądło odbierasz jej, być ze mną chciej!

5. Daj widzieć Krzyż, gdy oczy zajdą mgłą;

Ty w śmierci nocy bądź światłością mą!

Dzień zbliża się, więc idę, Panie mój,

w życiu i śmierci mej Ty przy mnie stój!



Zostańmy w kontakcie!

Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na telegramie

Użycie QR kodu przekierowuje do kanału

Ofiary na rzecz Kościoła

Ofiary wpłacać można na numer konta:

Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,
ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665.

Ofiary z ubiegłego tygodnia stanowią: 1970 zł.

Wydarzenia

Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszych biuletynem można znaleźć na stronie parafialnej: www.kosciolzbawiciela.pl oraz na naszej stronie na Facebooku: facebook.com/kosciolzbawiciela.

W następnym tygodniu

16.10 (śr.), *Grupa domowa w jęz. polskim*, ul. Smolki 8, godz. 18.00.

19.10 (sob.), *Spotkanie dla nastolatków „Vibe”*, ul. Smolki 8, godz. 14.00.

19.10 (sob.), *Zajęcia katechetyczne w języku ukraińskim*, ul. Smolki 8, godz. 18.00.

20.10 (nd.), *Nabożeństwo niedzielne*, ul. Zabłocie 25, godz. 17.00.

09-11.11, *Wyjazd parafialny*, Hotel Szyndzielnia (w Bielsku-Białej).